transgressions in all their sins: and so shall he do for the tabernacle of the congregation, that remaineth among them in the midst of their uncleanness.	quoque faciet tabernaculo conventionis quod moratur cum eis in medio immunditiarum eorum.
17. And there shall be no man in the tabernacle of the congregation when he goeth in to make an atonement in the holy <i>place</i> , until he come out, and have made an atonement for himself, and for his household, and for all the congregation of Israel.	17. Nullus autem homo erit in tabernaculo conventionis dum egredietur ipse ad emundandum in sanctuario, donec egredietur ipse: et expiationem fecerit pro se et pro domo sua, et pro universo coetu Israel.
18. And he shall go out unto the altar that <i>is</i> before the LORD, and make an atonement for it; and shall take of the blood of the bullock, and of the blood of the goat, and put <i>it</i> upon the horns of the altar round about.	18. Exhibet autem ad altare quod est coram Jehova: et expiabit illud: tolletque de sanguine juvenci, ac de sanguine hirci, et ponet super cornua altaris per circuitum.
19. And he shall sprinkle of the blood upon it with his finger seven times, and cleanse it, and hallow it from the uncleanness of the children of Israel.	19. Aspergetque super illud de sanguine illo, digito suo, septem vicibus, ac mundabit illud, sanctificabitque ab immunditiis filiorum Israel.
20. And when he hath made an end of reconciling the holy <i>place</i> , and the tabernacle of the congregation, and the altar, he shall bring the live goat:	20. Quum autem finierit expiare sanctuarium tabernaculumque conventionis et altare, tunc offeret hircum vivum.
21. And Aaron shall lay both his hands upon the head of the live goat, and confess over him all the iniquities of the children of Israel, and all their transgressions in all their sins, putting them upon the head of the goat, and shall send <i>him</i> away by the hand of a fit man into the wilderness:	21. Imponetque Aharon ambas manus suas super caput hirei vivi, et confitebitur super illud omnes iniquitates filiorum Israel, et omnes praevaricationes eorum cum omnibus peccatis eorum: et ponet illa super caput hirci, ac emitter illum per manum viri prae parati in desertum.
22. And the goat shall bear upon him all their iniquities unto a land not inhabited: and he shall let go the goat in the wilderness.	22. Et portabit hircus ille super se omnes iniquitates eorum in terram inhabitabilem: et abire sinet hircum illum in deserto.
23. And Aaron shall come into the tabernacle of the congregation, and shall put off	23. Veniet post haec Aharon in tabernaculum conventionis, et exuet se vestibus lineis,